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Postanowienie Trybuna?u (siódma izba) z dnia 21 listopada 2017 r. (wniosek o wydanie 
orzeczenia w trybie prejudycjalnym z?o?ony przez Supremo Tribunal Administrativo – 

Portugalia – Giovanna Judith Kerr / Fazenda Pública

(Sprawa C-615/16)1

[Odes?anie prejudycjalne – Podatki – Podatek od warto?ci dodanej (VAT) – Dyrektywa 
2006/112/WE – Artyku? 15 ust. 2 i art. 135 ust. 1 lit. f) – Prawa do korzystania z 
nieruchomo?ci – Zwolnienia – Zakres stosowania – Poj?cie „po?rednictwa”]

J?zyk post?powania: portugalski

S?d odsy?aj?cy

Supremo Tribunal Administrativo

Strony w post?powaniu g?ównym

Strona skar??ca: Giovanna Judith Kerr

Strona przeciwna: Fazenda Pública

Sentencja

Artyku? 15 ust. 2 i art. 135 ust. 1 lit. f) dyrektywy Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w 
sprawie wspólnego systemu podatku od warto?ci dodanej nale?y interpretowa? w ten sposób, ?e 
poj?cie „po?rednictwa” w rozumieniu tego ostatniego przepisu mo?e dotyczy? dzia?alno?ci takiej 
jak rozwini?ta przez skar??c? w post?powaniu g?ównym, pod warunkiem ?e jest to dzia?alno?? 
po?rednika wynagradzanego za ?wiadczenie us?ugi na rzecz jednej ze stron umowy dotycz?cej 
transakcji finansowych obejmuj?cych papiery warto?ciowe, a us?uga ta polega na dokonaniu 
czynno?ci niezb?dnych w celu podpisania tej umowy przez sprzedaj?cego i kupuj?cego, przy 
czym sam po?rednik nie podpisuje rzeczonej umowy, a w ka?dym wypadku nie ma on w?asnego 
interesu w odniesieniu do tre?ci tej?e umowy. Do s?du odsy?aj?cego nale?y zbadanie, czy 
przes?anki te zosta?y spe?nione w tocz?cym si? przed nim sporze.
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1 Dz.U. C 151 z 15.5.2017.


